
 
 

 

 

OPPDRAGSBESKRIVELSE OFFENTLIG STØTTET 
BREDBÅNDSUTBYGGING I NORDLAND 2020 
 
 
Bakgrunn 
 
Nordland fylkeskommune har på vegne av 9 kommuner i Nordland søkt Nasjonal 
kommunikasjonsmyndighet (Nkom) om offentlig støtte for 9 utbyggingsprosjekter for 
bredbånd. Nkom har tildelt kr. 30.133.774 til de omsøkte prosjektene. 
 
Denne utlysningen dekker 8 av kommunene/prosjektene. 
 
For mer informasjon, se NKOMs hjemmesider: 
https://www.nkom.no/teknisk/bredb%C3%A5nd/utbygging/offentlig-st%C3%B8tte-til-
bredb%C3%A5ndsutbygging  
 
Informasjon 
 
Nordland fylkeskommune publiserer konkurransene og er ansvarlig for det 
innkjøpstekniske ved anbudsrunden, men kommunene er kontraktspartnere og skal 
inngå kontrakter for prosjektene. 
 
Trasé/kart og all nødvendig informasjon om hvert prosjekt finnes under hver enkelt 
delkonkurranse. Felles informasjon og kravskjema finnes under den felles 
utlysningen. Kravskjema må fylles ut og skal legges ved alle tilbud. 
 
Det er adgang til å inngi tilbud på en eller flere delkontrakter, men det er ikke adgang 
til å inngi alternative eller parallelle tilbud. Dersom man gir tilbud på flere prosjekter, 
skal hvert enkelt prosjekt spesifiseres med eget kostnadsestimat og tilskuddsbehov. 
 
Tilbyder gjøres oppmerksom på at denne konkurransen går ut på å prosjektere, 
bygge, eie og drifte et bredbåndstilbud. Det er likevel bare utbyggingskostnadene 
som skal være gjenstand for vurdering og tildeling av dette oppdraget. 
Driftskostnader, vedlikeholdskostnader og utgifter knyttet til levering av 
innholdstjenester er ikke støtteberettigede kostnader, og tas ikke med i vurderingen 
og tildelingen av konkurransen. 
 
Det presiseres at alle spørsmål som gjelder konkurransen og/eller tekniske 
spesifikasjoner skal sendes inn via portalen i Mercell. 
 
 
Pris og offentlig andel 
Maksimalt støttebeløp/offentlig andel av hvert prosjekt er 50%. Det vil si at tilbyder 
må stå for minimum 50% av kostnadene. 
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Det er sum offentlig beløp av prosjektet som skal legges inn i Mercell under «Pris». 
Altså det offentlige andelen av totale prosjektkostnader (sum i kroner). 
 
Det skal likevel legges ved en oversikt over totale prosjektkostnader (budsjett), slik at 
det fremkommer tydelig totale prosjektkostnader, og hvor store andeler av prosjektet 
som skal dekkes av offentlige midler og tilbyder. 
 
For å oppnå best karakter på pris, må tilbudet ha lavest sum beløp av offentlige 
midler. 
 
Forbehold 
Det tas et finansieringsforbehold som innebærer at kommunen har rett til å annullere 
eller redusere prosjektet hvis dette blir nødvendig av økonomiske grunner. En 
eventuell reduksjon av prosjektet vil skje før kontrakt blir inngått. 
 
 
Offentlig støtte fra kommuner eller fylker til bredbåndsprosjekter 
Tilskuddene for utbygging i denne utlysningen er å anse som offentlig støtte i EØS-
avtalens forstand. Det generelle gruppeunntaket (GBER) i EØS-avtalen åpner for 
tilskudd til bredbåndsutbygging gjennom forenklet notifikasjon til EFTAs 
overvåkningsorgan, ESA. Midler fra kommune eller fylkeskommune som inngår i 
finansieringen av prosjekter som er tildelt midler under denne ordningen, omfattes av 
den forenklede meldingen som Nkom har sendt til EFTAs overvåkningsorgan (ESA). 
Se ESA-ID 219/14/COL for mer informasjon. 
 
Tilbyderen skal føre prosjektregnskap for hvert av de ulike utbyggingsområdene. 
Overføring av tilskudd fra kommunen og fylkeskommunen vil skje etter ferdigstillelse 
av hver sone i utbyggingsområdene på bakgrunn av revisorgodkjent regnskap. Hvis 
de dokumenterte kostnadene blir lavere enn kostnadene estimert i tilbudet, vil 
tilskuddet bli tilsvarende redusert. Det vil si at dersom forholdet mellom tilskudd og 
totalkostnader for eksempel er ¾, vil tilskuddet bli redusert med ¾ av innsparingen. 
Økte kostnader er tilbyderens risiko.  
Støtteberettigede kostnader er som følger: 
1. Grøftekostnader, dvs. utgifter til graving og nedlegging av rør og kabler, 
igjenfylling, asfaltering, rydding, bortkjøring av overskuddsmasser, herunder utgifter 
til graveentreprenør. 
2. Eventuelle dokumenterte utgifter til grunnvederlag for fremføring av grøft over 
grunneiers eiendom. 
3. Innkjøp av materiell som er nødvendig for å kunne bygge et fullt ut funksjonelt nett 
i henhold til kravspesifikasjonen. 
4. Arbeidskraft i form av montør/hjelpemann for bygging av nettet. 
5. Nødvendig prosjektledelse og prosjekteringskostnader for gjennomføring av 
utbyggingen. Dette gjelder kun slike kostnader pådratt etter inngivelse av tilbudet. 
6. Utgifter til fellesføring (engangsavgift) til andre stolpeeiere enn dem som er omtalt i 
punkt 6.2 (eksempelvis Telenor eller lokalt kraftlag). 
7. Utgifter i forbindelse med utlegg av sjø/innsjøkabler. 
8. Utgifter til dokumenterbare nødvendige endringer i eksisterende infrastruktur i 
utbyggingsområdet. 



 
 

 

9. Andre utgifter som etter konkret vurdering kan godtas som nødvendige for å få 
anlegget funksjonelt i henhold til forespørsel. 
 
Driftskostnader, vedlikeholdskostnader og utgifter knyttet til levering av 
innholdstjenester er ikke støtteberettigede kostnader. 
 
 
 


